destinadas às pessoas com deficiência e indutor para identidade de gênero (Mulher Cisgênero, Mulher 

Transgênero, Homem Transgênero e Travesti). 

1.4 As propostas selecionadas, receberão um auxílio para o custeio da sua participação no valor de R$ 

1.500,00 (mil e quinhentos reais), observando-se os descontos previstos na legislação tributária, para 

despesas com itens como transporte, reprodução (digitalização, ampliação, impressão ou outras formas de 

reprodução), finalização (emolduramento, adesivagem ou outras formas de finalização), aluguel de